



DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº200/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico nº111/2022

Tipo: Menor preço por lote

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO/DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS, PORTAS COMPLETAS, FORROS DE PVC E GESSO, PORTAS SANFONADAS EM PVC, PERSIANAS, VIDROS E PISO EMBORRACHADO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG.

FICHA	DOTAÇÃO
96	02.02.02.04.122.0005.2016.3.3.90.30.00
98	02.02.02.04.122.0005.2016.3.3.90.39.00
287	02.04.04.15.452.0032.2159.3.3.90.39.00
341	02.04.05.04.122.0005.2136.3.3.90.30.00
342	02.04.05.04.122.0005.2136.3.3.90.39.00
391	02.05.02.08.122.0037.2275.3.3.90.30.00
393	02.05.02.08.122.0037.2275.3.3.90.39.00
657	02.06.01.10.301.0019.2223.3.3.90.30.00
658	02.06.01.10.301.0019.2223.3.3.90.39.00
812	02.07.01.12.361.0012.2167.3.3.90.30.00
814	02.07.01.12.361.0012.2167.3.3.90.39.00
866	02.07.01.12.365.0012.2171.3.3.90.30.00
868	02.07.01.12.365.0012.2171.3.3.90.39.00
882	02.07.01.12.365.0012.2175.3.3.90.30.00
884	02.07.01.12.365.0012.2175.3.3.90.39.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens às empresas vencedoras:

LOTE 01					
EMPRESA: IGB SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA					
CNPJ: 32.898.417/0001-00					
ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	Valor Unitário	Valor Total
01	360	M2	FORNECIMENTO COM INSTALACAO de Forro em PV relevo 10mm	70,70	25.452,00
02	50	UN	FORNECIMENTO COM INSTALACAO de Porta Sanfonada em PVC diversas cores	380,93	19.046,50
03	500	M2	FORNECIMENTO COM INSTALACAO de divisórias do tipo Duraplac na cor cristal, estruturadas em perfil de aço tratado e pintado em epóxi-pó eletrostático cinza. Elevação (Painel até 1,70 metros)	125,74	62.870,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

04	300	M2	FORNECIMENTO COM INSTALACAO de divisórias do tipo Duraplac na cor cristal, estruturadas em perfil de aço tratado e pintado em epóxi-pó eletrostático cinza. Elevação (Painel / Pannel)	129,06	38.718,00
05	500	M2	FORNECIMENTO COM INSTALACAO de divisórias do tipo Duraplac na cor cristal, estruturadas em perfil de aço tratado e pintado em epóxi-pó eletrostático cinza. Elevação (Painel / Vidro / Pannel)	223,36	111.680,00
06	500	M2	FORNECIMENTO COM INSTALACAO de portas completas do tipo duraplac na cor cristal, incluindo ferragens, batentes, requadros, dobradiças, maçanetas e fechadura	294,51	147.255,00
07	500	M2	MONTAGEM DE DIVISORIAS	38,05	19.025,00
08	200	M2	DESMONTAGEM DE DIVISORIAS	24,48	4.896,00
VALOR: R\$ 428.942,50 (QUATROCENTOS E VINTE E OITO MIL NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

LOTE 02					
EMPRESA: IGB SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA					
CNPJ: 32.898.417/0001-00					
ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	Valor Unitário	Valor Total
01	500	M2	INSTALACAO OU DESINSTALACAO - Remoção de forro de gesso	36,25	18.125,00
02	500	M2	FORNECIMENTO COM INSTALACAO - de Forro de gesso em placas - FGE	97,87	48.935,00
VALOR: R\$ 67.060,00 (SESSENTA E SETE MIL E SESSENTA REAIS)					

LOTE 04					
EMPRESA: IGB SOLUCOES CONSTRUTIVAS LTDA					
CNPJ: 32.898.417/0001-00					
ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	Valor Unitário	Valor Total
01	149	M	PERFIL DE ALUMINIO - Para instalação de vidro liso temperado 8 MM	129,14	19.241,86



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

02	100	M2	VIDRO CANELADO 4MM transparente, instalado com massa (não incluso retirada de massa antiga para reposição de vidro quebrado).	282,70	28.270,00
03	100	M2	VIDRO LISO 3 MM transparente, instalado com massa (não incluso retirada de massa antiga para reposição de vidro quebrado).	223,32	22.332,00
04	400	M2	VIDRO LISO 4 MM transparente, instalado com massa (não incluso retirada de massa antiga para reposição de vidro quebrado)	248,17	99.268,00
05	100	M2	VIDRO LISO 4MM transparente, instalado com espuma de polipropileno e/ou silicone (não incluso retirada de massa antiga para reposição de vidro quebrado).	252,53	25.253,00
06	100	M2	VIDRO LISO 6MM transparente, instalado com espuma de polipropileno e/ou silicone (não incluso retirada de massa antiga para reposição de vidro quebrado).	371,42	37.142,00
07	50	M2	VIDRO LISO FUME 5MM instalado com espuma de polipropileno e/ou silicone (não incluso retirada de massa antiga para reposição de vidro quebrado).	479,90	23.995,00
08	50	M2	VIDRO LISO TEMPERADO 8MM, INCOLOR, INSTALADO	546,24	27.312,00
09	100	M2	VIDRO MARTELADO 4MM transparente, instalado com massa (não incluso retirada de massa antiga para reposição de vidro quebrado).	301,36	30.136,00

VALOR: R\$ 312.949,86 (TREZENTOS E DOZE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

LOTE 03					
EMPRESA: BARCELONA PISOS DE BORRACHA LTDA CNPJ: 11.165.722/0001-12					
ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	Valor Unitário	Valor Total
01	450	M2	APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES Instalação de piso emborrachado, desenho duplo "T". Dimensões: 19,5 cmx19,5 cm (tolerância de variação das dimensões: 1 %) e espessura de 20 mm (tolerância de variação das medidas de +/- 1 mm). Peso aproximado de 18,2 Kg/m². Colagem com cola PU resistente a intempéries. Deve atender a NBR 16071:2021 - COR: AZUL	363,35	163.507,50
02	450	M2	APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES Instalação de piso emborrachado, desenho duplo "T". Dimensões: 19,5 cmx19,5 cm (tolerância de variação das dimensões: 1 %) e espessura de 20 mm (tolerância de variação das medidas de +/- 1 mm). Peso aproximado de 18,2 Kg/m². Colagem com cola PU resistente a intempéries. Deve atender a NBR 16071:2021 - COR: VERDE CLARO	363,35	163.507,50
03	450	M2	APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES Instalação de piso emborrachado, desenho duplo "T". Dimensões: 19,5 cmx19,5 cm (tolerância de variação das dimensões: 1 %) e espessura de 20 mm (tolerância de variação das medidas de +/- 1 mm). Peso aproximado de 18,2 Kg/m². Colagem com cola PU resistente a intempéries. Deve atender a NBR 16071:2021 - COR: TERRACOTA	363,35	163.507,50



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

04	450	M2	APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES Instalação de piso emborrachado, desenho duplo "T". Dimensões: 19,5 cmx19,5 cm (tolerância de variação das dimensões: 1 %) e espessura de 20 mm (tolerância de variação das medidas de +/- 1 mm). Peso aproximado de 18,2 Kg/m². Colagem com cola PU resistente a intempéries. Deve atender a NBR 16071:2021 - COR: OCRE	363,35	163.507,50
05	450	M2	APLICACAO DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E EXTERIORES Instalação de piso emborrachado, desenho duplo "T". Dimensões: 19,5 cmx19,5 cm (tolerância de variação das dimensões: 1 %) e espessura de 20 mm (tolerância de variação das medidas de +/- 1 mm). Peso aproximado de 18,2 Kg/m². Colagem com cola PU resistente a intempéries. Deve atender a NBR 16071:2021 - COR: GRAFITE	363,35	163.507,50
VALOR: R\$ 817.537,50 (OITOCENTOS E DEZESETE MIL QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					

VALOR TOTAL: 1.626.489,86 (UM MILHÃO SEISCENTOS E VINTE E SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

Lagoa Santa, novembro de 2022

BRENO SALOMÃO GOMES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

GILSON URBANO DE ARAÚJO
Secretário Municipal de Saúde

NILA ALVES DE REZENDE
Secretária Municipal de Educação

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR
Secretária Municipal de Gestão
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Bem Estar Social

Homologação pdf

Código do documento 6930c6dd-bb27-498d-a53c-45bfd212cdbd



Assinaturas



Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Breno Salomão Gomes



Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Nila Alves de Rezende



Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Gilson Urbano de Araújo



Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Patricia Sibely D Avelar



André Luiz Fernandes
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

André Luiz Fernandes

Eventos do documento

01 Nov 2022, 09:05:09

Documento 6930c6dd-bb27-498d-a53c-45bfd212cdbd criado por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-11-01T09:05:09-03:00

01 Nov 2022, 09:08:37

Assinaturas iniciadas por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email: andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-11-01T09:08:37-03:00

01 Nov 2022, 09:18:38

O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-11-01T09:18:38-03:00

01 Nov 2022, 23:10:48

GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email: gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.167.214 (214-167-0-143.ledinternet.com.br porta: 6598) - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2022-11-01T23:10:48-03:00

02 Nov 2022, 10:44:10

PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.17.71.158 (177.17.71.158.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 49912) -
[Geolocalização: -19.6420363 -43.8788816](#) - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-11-02T10:44:10-03:00

02 Nov 2022, 13:18:25

BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.165.248 (248-165-0-143.ledinternet.com.br porta: 60744) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2022-11-02T13:18:25-03:00

03 Nov 2022, 08:08:13

NILA ALVES DE REZENDE Aprovou (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 43472) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2022-11-03T08:08:13-03:00

03 Nov 2022, 08:52:17

ANDRÉ LUIZ FERNANDES Aprovou (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d) - Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 24060) -
Documento de identificação informado: 046.659.166-75 - DATE_ATOM: 2022-11-03T08:52:17-03:00

Hash do documento original

(SHA256):7997d662c1f823b3d072d5a6f5514899c3d75b81bc9b5b340cfd5ad3d9912697

(SHA512):5061ba0d400b161da97c012dbe395fe928e5b5a90d96c8ba5c52e5aaec1e4d17d40b36333664060975cd581a1f67e7fb255e55d207b82a128e15dda515741d6b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign